
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	209 –	21588	– Poz.	3600

Na	 podstawie	 art.	 42	 ust.	 7	 ustawy	 z	 dnia	 26	
stycznia	1982	r.	Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	
r.	nr	97,	poz.	674	ze	zmianami)	Rada	Gminy	Turek	
uchwala,	co	następuje:

§1.1.	 Nauczycielom,	 którym	 powierzono	 stano-
wiska	kierownicze	w	szkołach	(zespole)	obniża	się	
tygodniowy	 obowiązkowy	 wymiar	 godzin	 zajęć	
dydaktycznych,	 wychowawczych	 i	 opiekuńczych	
określony	w	art.	42	ust.	3	ustawy	Karta	Nauczycie-
la	o	liczbę	godzin	zajęć	stanowiącą	różnicę	między	
obowiązującym	 nauczyciela	 tygodniowym	 wymia-
rem	zajęć	a	wymiarem	określonym	w	tabeli	stano-
wiącej	załącznik	nr	1	do	niniejszej	uchwały.
2.	 Tygodniowy	 obowiązkowy	 wymiar	 godzin,	 o	
którym	mowa	w	ust.	1	ustalany	 jest	na	dany	 rok	
szkolny	 i	 zatwierdzany	w	 arkuszu	 organizacyjnym	
szkoły	(zespołu)	przez	Wójta	Gminy	Turek.

§2.	W	ramach	posiadanych	środków	finansowych	
można	w	uzasadnionych	przypadkach	 zwolnić	 dy-
rektora	szkoły	(zespołu)	od	realizacji	tygodniowego	
obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	lub	przyznać	
dodatkową	zniżkę	godzin,	jeżeli:
a)	 warunki	 funkcjonowania	 szkoły	 powodują	
znaczne	zwiększenie	zadań	dyrektora,
b)	w	szkole	prowadzone	są	inwestycje	i	remonty	
kapitalne,
c)	dyrektor	wykonuje	zadania	zlecone	przez	or-
gan	prowadzący.

§3.	Wymiar	zajęć	ustalony	zgodnie	z	§1	uchwa-
ły	 odnosi	 się	 również	 do	 nauczycieli	 zajmujących	
stanowiska	kierownicze	w	zastępstwie	nauczycieli,	
którym	powierzono	te	stanowiska	z	tym,	że	obowią-
zuje	on	tych	nauczycieli	od	pierwszego	dnia	miesią-
ca	 następującego	 po	miesiącu,	w	 którym	 zlecono	
nauczycielowi	zastępstwo.

§4.	 Dla	 nauczycieli	 realizujących	w	 ramach	 sto-
sunku	 pracy	 obowiązki	 określone	 dla	 stanowisk	 o	
różnym	 tygodniowym	 obowiązkowym	 wymiarze	
godzin,	 obowiązkowy	 wymiar	 czasu	 pracy	 ustala	
się	obliczając	poszczególne	części	 etatu	wynikają-
ce	z	prowadzonych	zajęć	i	sumując	je.	Jeżeli	suma	
przekracza	1,	to	nadwyżka	liczby	1	stanowi	nauczy-
cielskie	godziny	ponadwymiarowe.

§5.1.	 Tygodniowy	 obowiązkowy	wymiar	 godzin	
zajęć	 z	 dziećmi	 i	młodzieżą	 oraz	 na	 rzecz	 dzieci	 i	
młodzieży	 i	 ich	 rodzin	 prowadzonych	 przez	 peda-
gogów,	 psychologów	 i	 logopedów	 zatrudnionych	
w	 szkołach	w	 pełnym	wymiarze	 zajęć	wynosi	 20	
godzin.
2.	Przez	zajęcia,	o	których	mowa	w	ust.	1	należy	
rozumieć	zajęcia	grupowe	i	indywidualne	wynikają-
ce	z	realizacji	zadań	diagnostycznych,	terapeutycz-
nych,	doradczych	i	profilaktycznych.

§6.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Turek.

§7.	 Traci	 moc	 Uchwała	 Nr	 XXVII/141/05	 Rady	
Gminy	Turek	z	dnia	25	 lutego	2005	 r.	w	sprawie	
w	sprawie	 zasad	udzielania	 i	 rozmiaru	 zniżek	oraz	
zwolnień	 z	 tygodniowego	obowiązkowego	wymia-
ru	 godzin	 zajęć	 dydaktycznych,	 wychowawczych	
i	opiekuńczych	oraz	określenia	tygodniowego	obo-
wiązkowego	wymiaru	godzin.

§8.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) Ireneusz Kolenda

3600

UCHWAŁA Nr XXVIII/165/09 RADY GMINY TUREK

z	dnia	28	września	2009	r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnień z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązko-

wego wymiaru godzin



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	209 –	21589	– Poz.	3600,	3601

Na	 podstawie	 art.	 49	 ust.	 2	 ustawy	 z	 dnia	 26	
stycznia	1982	r.	Karta	Nauczyciela	(Dz.U.	z	2006	
r.	Nr	97,	poz.	674	ze	zmianami)	Rada	Gminy	Turek	
uchwala	 „Regulamin	 przyznawania	 nagród	 dla	 na-
uczycieli”:

§1.	Regulamin	określa	kryteria	 i	tryb	przyznawa-
nia	nagród	ze	specjalnego	funduszu	nagród	wyod-
rębnionego	w	budżecie	Gminy	Turek	dla	nauczycieli	
szkół,	przedszkoli	i	zespołów,	dla	których	organem	
prowadzącym	jest	Gmina	Turek.

§2.	Ilekroć	w	regulaminie	jest	mowa	o:
1)	szkole	–	należy	przez	to	rozumieć	szkołę,	przed-
szkole,	zespół,	dla	których	organem	prowadzą-
cym	jest	Gmina	Turek,

2)	nauczycielach	–	należy	przez	 to	 rozumieć	na-
uczycieli	szkoły,	o	której	mowa	w	pkt	1,

3)	dyrektorze	lub	wicedyrektorze	–	należy	przez	to	
rozumieć	dyrektora	lub	wicedyrektora	szkoły,	o	
której	mowa	w	pkt	1.

§3.	 Środki	 na	 nagrody	 w	 ramach	 specjalnego	
funduszu	nagród	dla	nauczycieli	w	wysokości	1%	
planowanych	środków	na	wynagrodzenia	osobowe	
nauczycieli	planuje	dyrektor	w	rocznym	planie	finan-
sowym	szkoły,	z	tym	że:
1)	80%	środków	funduszu	przeznacza	się	na	na-
grody	dyrektora,

2)	20%	środków	funduszu	przeznacza	się	na	na-
grody	 organu	 prowadzącego	 (nagrody	 Wójta	
Gminy	Turek).

§4.1.	Nagrody	dla	nauczycieli	i	dyrektorów	szkół	
przyznawane	 są	 z	 okazji	 obchodów	Dnia	 Edukacji	

Narodowej.
2.	 W	 szczególnych	 przypadkach	 nagrody	 mogą	
być	przyznane	w	innym	terminie,	związanym	z	za-
kończeniem	roku	szkolnego,	odejściem	na	rentę	lub	
emeryturę.

§5.1.	Nagroda	ma	charakter	uznaniowy	i	przyzna-
wana	jest	w	formie	pieniężnej.
2.	Nagroda	może	być	przyznana	nie	wcześniej	niż	
po	przepracowaniu	w	szkole	jednego	roku.

§6.1.	Nagrody	mogą	 być	 przyznane	 dyrektorom	
szkół	i	nauczycielom	w	szczególności	za	osiągnięcia	
w	 pracy	 dydaktycznej,	 wychowawczej	 i	 opiekuń-
czej,	w	 tym	 za	 realizację	 zadań	 związanych	 z	 za-
pewnieniem	bezpieczeństwa	uczniom	w	czasie	za-
jęć	organizowanych	przez	szkołę	oraz	za	realizację	
innych	zadań	statutowych	szkoły,	w	szczególności	
w	zakresie:
1)	 kształtowania	 najważniejszych	 umiejętności	
uczniów	określonych	w	podstawie	programo-
wej	 wychowania	 przedszkolnego	 oraz	 kształ-
cenia	 ogólnego,	 określonej	 rozporządzeniem	
Ministra	 Edukacji	 Narodowej	 z	 dnia	 23	 grud-
nia	2008	r.	w	sprawie	podstawy	programowej	
wychowania	 przedszkolnego	 oraz	 kształce-
nia	 ogólnego	w	poszczególnych	 typach	 szkół	
(Dz.U.	z	2009	r.	Nr	4,	poz.	17),	lub

2)	 rozwiązywania	 problemów	o	 charakterze	wy-
chowawczym	lub	socjalnym	uczniów,	lub

3)	działań	innowacyjnych,	lub
4)	pracy	organizacyjnej	na	rzecz	szkoły,	lub
5)	współpracy	szkoły	ze	środowiskiem	lokalnym.
2.	 Dyrektor	 szkoły,	 aby	 otrzymać	 nagrodę	Wój-
ta	Gminy	Turek	oprócz	kryteriów	wymienionych	w	

Lp. Stanowisko	kierownicze Tygodniowy	wymiar	
godzin	zajęć	do:

1. Dyrektor	szkoły	(zespołu)	każdego	typu,	liczącej:
-	do	7	oddziałów 8
-	8	i	więcej	oddziałów 5

2. Wicedyrektor	szkoły	(zespołu)	o	liczbie:
-	12	i	więcej	oddziałów 14

3601

UCHWAŁA Nr XXVIII/166/09 RADY GMINY TUREK

z	dnia	28	września	2009	r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół, przedszkoli i zespołów, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina Turek

Załącznik	nr	1
do	Uchwały	Nr	XXVIII/165/09

Rady	Gminy	Turek
z	dnia	28	września	2009	r.


